
	

	

	

Jihočeská	univerzita	v	Českých	Budějovicích	 Autor	posudku:	 387	773	533	
Teologická	fakulta	 Mgr.	Martina	Pavelková	 pavelkova@tf.jcu.cz	
Kněžská	8,	370	01	České	Budějovice	 Katedra	etiky,	psychologie	a	charitativní	

práce	
www.tf.jcu.cz	

Posudek	vedoucí	bakalářské	práce	

	

Název	práce:	Úloha	sociálního	pracovníka	v	integraci	klientek	pracujících	v	prostituci	

Autor	práce:	Eva	Matyášová	

Obor	studia:	Sociální	a	charitativní	práce	

Posudek	vypracovala:	Mgr.	Martina	Pavelková	

Datum:	8.	5.	2018	

	

Cílem	 předložené	 bakalářské	 práce	 je	 vymezení	 úlohy	 sociálního	 pracovníka	 v	integraci	 klientek	
pracujících	v	prostituci.		Toto	téma	odpovídá	studovanému	oboru	Sociální	a	charitativní	péče.	

Práce	 je	 rozdělena	 do	 tří	 kapitol.	 V	první	 jsou	 vymezeny	 základní	 pojmy	 (druhy,	 formy,	 historie	
prostituce,	 včetně	 popsání	 motivace	 žen	 k	poskytování	 placených	 sexuálních	 služeb).	 Druhá	 kapitola	
popisuje	 současný	 legislativní	 rámec	 prostituce	 v	ČR.	 Poslední	 a	 	 současně	 stěžejní	 kapitola	 práce	
pojednává	 o	 sociální	 práci	 s	prostituujícími	 ženami.	 Jsou	 popsána	 specifika	 sociální	 práce	 v	této	 oblasti,	
včetně	metod	a	možné	institucionální	a	legislativní	pomoci.	Autorka	ve	své	práci	využívá	i	poznatky,	které	
získala	při	své	praxi	v	jednom	ze	zařízení,	které	se	zaměřuje	na	pomoc	prostituujícím	ženám.		

Práce	je	po	obsahové	a	formální	stránce	velmi	zdařilá.	

Jako	vedoucí	mohu	sdělit,	že	autorka	pracovala	svědomitě,	samostatně	a	práci	se	mnou	konzultovala.	

Práci	doporučuji	k	obhajobě	a	navrhuji	hodnocení	v	ý	b	o	r	n	ě.	

	

Otázky	k	obhajobě:	

1) Jaká	je	legislativa	týkající	se	prostituce	v	ostatních	evropských	zemích?	
	

2) Na	 s.	 29	 píšete	 o	 „změně	 pohledu	 společnosti	 na	 prostituující	 ženy	 a	 jejich	 nabízené	 služby“	
(především	v	médiích).	Napadá	Vás,	jak	konkrétně	by	se	této	změny	dalo	docílit?		

	

	

	

	


